
 
 

„No grauda līdz galdam” 
 

   Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības 
iestādēs” ietvaros  

2018. gada 30. maijā 7.b klases skolēni apmeklēja Andrupenes lauku sētas muzeju, lai iepazītos ar maizes 
tapšanas procesu, ar dažādām profesijām, kas iesaistītas šajā procesā. Muzeja vadītāja pastāstīja, cik tāls 
ceļš ir no graudam līdz smaržīgai maizei. Viņa iepazīstināja bērnus ar profesijām, kuras ir nepieciešamas, lai 
mūsu maize būtu garšīga un veselīga, skolēni ieguva daudz jaunas informācijas par maizes cepšanas 
tradīcijām, par darbarīkiem, kuri nepieciešami maizes cepšanai. Bērni kopā ar muzeja saimnieci cepa maizi 
un saprata, ka tas nav viegls darbs.  

13. jūnijā 8. – 9. klašu skolēni apmeklēja Aglonas maizes muzeju. Viņus sagaidīja muzeja saimniece Vija. 
Viņa pastāstīja, cik tāls ceļš ir no graudiņa līdz garšīgai maizei. Muzeja saimniece iepazīstināja skolēnus ar 
profesijām, kuras ir nepieciešamas, lai mūsu maize būtu uz mūsu galda. Skolēni iepazinās ar darba rīkiem, 
kas saistīti ar maizes tapšanas procesu, darba rīku izmantošanu senatnē un tagad. Skolēniem bija iespēja 
pašiem izmēģināt savus spēkus un iemaņas maizes cepšanas meistarklasē. Katrs skolēns aizveda uz mājam 
paša ceptu maizi. Bija ļoti izzinoši un interesanti! 
 
 
Pasākuma izmaksas (transportu noma, transporta pakalpojumi, maksa par ekskursiju) tika segtas no 
projekta finansējuma. 

 
http://www.varaviksne.lv/projekti/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades  

 

Krāslavas Varavīksnes vidusskolas pedagogs karjeras konsultants   Oksana Korčagina 

            

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.varaviksne.lv/projekti/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades


 
 

 

 

 


